[2.] Breviter die lune post dominicam cantate1 convenimus in monasterio fratrum 
minorum, et proposuerunt Lubicenses excusacionem suam super retardacione adventus 
propter arrestacionem Prutenorum2 et tunc adhuc Livonienses non advenerunt et 
deinde excusarunt Bremenses et Brunswicenses etc.

x) M ai 24. 2) S. n. 40 Anm. 1.
Hansisches U rkundenbuch V III. 5
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[3.] Primo in conveucione nostra intravit mercator Flandrensis et exposuit 
necessitates, que in tempore recessus sui advenirent, unde necesse esset providere 
de aliquo loco ejus residencie et cum rectoribus ibi convenire de modis et formis 
et articulis servandis etc. Tandem Pruteni capientes deliberacionem sicut omnes 
alii noluerunt in illa causa aliquid concludere nisi post adventum Livoniensium. 
Tarnen fuit dictum mercatori, ut ipse ex se ipso, non ex jussu civitatum posset se 
transferre ad Davantriam et Campen ad temptandum et videndum, in quibus posset 
convenire cum eis, et hoc importare civitatibus, et interim supervenirent Livonienses 
et tune simul possent deliberare, quid expediret. Et id fiebat, ne pei’deretur tempus, 
quia advenientibus Anglicis essent tot oecupaciones etc.

[4.] Die martis1 sequente auditi fuerunt cives nostri cum mercatore Anglie, 
item auditus recessus super exclusione civitatum de Hansza et presertim propter 
Duisbergenses, qui fuerunt et insteterunt, item lectum mandatuma communitatum 
de Hansza ad tractandum cum Anglicis, et deputati fuerunt ad suscipiendum Angli- 
corum burgimagister2, ego, unus de Prussia et unus de Hamburg etc.

[5.] Item mercurii3 intrarunt Anglici, quos suscepimus jovis sequentis deputati 
et ego habui verbum etc. et conclusimus de loco et die veneris proxima ad inician- 
dum dietam in claustro fratrum cum distinccione locorum.

[6.] Die veneris4 dominus doctor Prusszije proposuit et hincinde exhibita sunt 
mandata, et Lubicenses per magistrum Franckonem repudiarunt magistrum Thomam 
oratorem regis, quem voluit esse secundum in mandato6, et assignata per nos depu- 
tatos audiencia magistro Thome die sabbati proximi.

[7 .] Die sabbati6 proposuit magister Thomas excusando se prout in recessu 
et domini Lubicenses dixerunt, se non emissi ad disputanduin cum eo vel quiequid 
agitandum, nisi posset se excusare, quod veniret ad Lubik, unde exivit etc. et se 
ibi excusari etc. Tandem videntes nos exinde rupturam diete, quia ambassiatores 
dixerunt, se non posse aliter facere ultra mandatum et procuratorium legale et quod 
per eos non staret, quia essent parati ad omnia, retraxiinus nos ad partem et deli- 
beramus, prout postea factum fuit et prout in recessu et videlicet hincinde rogando 
in presencia oratorum etc.

[8.J Die lune ultima Maii examinata sunt mandata hincinde et contra mandatum 
nostrum replicatum, primo quod in eo non expressa nomina constituencium neque 
constitutorum, seeundo quod consulares sunt constituti et illi non exprimuntur neque 
constat illos pro parte suorum dominorum constitutos, tercio non constaret, quales 
sint ille civitates, qui constituerunt et quot sunt, quia in mandato non exprimuntur, 
sed dicitur solum in genere, quod pro parte tocius Hansze et eommunium civitatum, 
de quibus tarnen non constat, quarto non essent ibi clausule paciscendi et transigendi 
et juramenta providendi, que in procuratorio eorum posite essent. Item subjunctum 
de strepitu judicii etc. Ad que ego respondi cum longis allegacionibus etc., im- 
pugnando eciam procuratorium regis, prout notatum est apud copiam procuratorii, 
et post longas altercaciones adjunctum fuit per me medium, tale videlicet, ut sub 
confidencia talium mandatorum hincinde intraremus tractare de negociis, in quibus, 
si aliqua conclusio captari posset, nichilominus opus tune foret cogitare, quibus 
mediis inveniri possent securitates pro observacione eorum, que concluderentur, et 
tune eciam in eventum, quo foret aliqua difficultas de sufficientia mandatorum, 
poterit similiter inveniri remedium securitatis etc. Nec hincinde remansimus contenti

a) lectum mandati K.

1) M ai 25. 2) G. H aer, Bürgermeister von Köln. 3) M a i 26. 4) M ai 28-
5) ln  der Vollmacht K . Heinrichs von M ai 4, H B . 3. n. 708. 6) M a i 29.
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etc. et statim tunc volentes incipere tractare secundum ordinem articulorum prirno 
diximus merito tractandum de primo articulo libertatis et privilegiorum mercatorum, 
qui cum concerneret rem publicam, merito privato commodo veniret preferenda etc. 
Anglici autem dixerunt, se desuper veile deliberare usque ad crastinum.

[ 9 ]  Die mercurii1 convenientibus nobis etc. Anglici dixerunt primo tractandum 
de relaxacione oratorum captorum per Lubieenses, asserentes hunc esse articulum 
Anglicis prejudicialem et eciam concernentem personam et dignitatem regis et eciam 
ipsi sic suscepissent in mandatis etc. Et primo dictus Thomas fecit solempnem 
proposieionem contra Lubieenses, quam longo tempore composuit de amara sua cap- 
tivitate, severissima contractacione in carceribus, percuciens eciam suis verbis uni- 
versam Hanszam etc., quaa proposicione multum nos omnes angebat etc. Ad quam 
Lubieenses primo, deinde dictus doctor Prutenus. Pro parte communis Hanse re- 
spondimus alio die, prout supra habeo. Sie Lubieenses pecierunt dilacionem et ego 
dictavi responsionem communis Hansze, quam misi sibi, et in illa videas effectum 
responsionis. Anglici pecierunt in summa relaxari oratores, litteras et scripta cum 
dampno et pecuniis solutis etc.

[10.] Die mercurii 2 Junii dictus Francko pro parte Lubicensium et Prutenus 
doctor pro parte nostra juxta oracionem memoratam hincinde et tandem dictus prior 
intercepit et imposuit dicto Thome silencium et exhortatus est, ut ingredirentur 
negocium prineipale ulterioribus dissensionibus obmissis. Et ego cepi persuaderi 
multis racionibus, quod super articulo mercatoris esset deliberandum prius quodque 
nos alie civitates non debemus impediri propter particularem querelam Lubicensium, 
prout id satis large significassemus in recessu. Et lectum fuit privilegium Hansze 
desuper et hic ego fortiter insteti, quia ita haberemus in informacione mercatorum 
et civium nostrorum, et illorum contemplacione feci etc., prout eciam desuper avisavi 
hee secretariis mercatorum. Sed nil potui obtinere, quia Anglici noluerunt tractare 
nisi prius oratoribus integre relaxatis. In quod Lubieenses noluerunt consentire. 
Et tandem cepimus deliberacionem ad tractandum cum Lubicensibus de aliquo medio. 
Et post prandium reversi Lubieenses obtulerunt, ut inciperent Anglici tractare 
super composicione dampnorum, in quo articulo, si possent esse concordes, dabant 
bonam spem super relaxacione etc. Et ego interponens me multis persuasionibus 
et racionibus libenter Anglicos ad id induxissem, sed nullatenus voluerunt consentire 
nisi relaxatis oratoribus, quos nullo jure se cepisse Lubieenses defendere possent. 
Videntes ergo nos alii rupturam diete conclusimus, quod si Lubieenses penitus nollent 
relaxare oratores, quod nos tune cum Anglicis juxta tenorem recessus essemus parati 
tractare. Super quo Anglici ceperunt deliberacionem usque veneris, quia jovis erat 
festum ascensionis.

[H .] Die veneris post ascensionis2 convenientibus nobis prius ante ingressum 
ad Anglicos tractavimus cum Lubicensibus, si ne aliter deliberassent, proponentes 
eis multa media, desiderantes ab eis, ut illa pro sua et nostra honestate obtulissent, 
que acceptare renuerunt remanentes in sua superius tracta oblacione et non ultra. 
Avizamus eciam eos, quantum periculum insurgereb posset ex divisione nostra, et 
quia nos eos elegissemus in caput, deceret, ut ipsi pro ceteris nobis racioni obedirent, 
et si quid inde dispendii ruineque mercatori proveniret, ipsi essent causa etc. Igitur 
postquam nil obtinere potuimus, intrantes ad Anglicos recitamus eis instantiam et 
diligenciam nostram et quod nil ultra prius oblatum, quod iterato Lubicensis doctor 
eis exposuit etc. Quo facto Anglici recitarunt omnem diligenciam regis in multis

a) quo K. b) insurgeret K.

1) Juni 2. 2) Juni 4.

5*
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dietis et iterum in ista et quod per eum non staret etc. Tune petimus responsum 
super eo, an nobiscum exclusis Lubicensibus tractare vellent. Responderunta, quod 
non reputarent mandatum nostrum ad hoc sufficiens pro tota Hansza eis exclusis, 
sed si sufficiens mandatum haberemus, essent contend. Quo facto iterum vocamus 
Lubieenses et replicamus eis omnia media et quod ruptura diete per eos remaneret 
ete. et concordamus de concipiendo honestum modum alicujus recessus et prout in eodem.

[12.] Die sabbati1 audivimus deliberaeionem et resolueionem domini magistri 
Prusszye circa translacionem mercatoris Bruggensis concludendo, quod sibi videri 
utilius, adhuc ad annum vel duos in illo supersedere propter varias raciones alle- 
gatas per suos oratores etc. Super quo diximus nos yelle deliberare, quia res gravis 
foret etc. Recte nos Colonienses fecimus hoc ex proposito ad finem, utb traxissemus 
Lubieenses ad conveniendum nobiscum in facto Anglicorum etc. Audivimus eciam 
mercatorem Bruggensem, qui multis racionibus persuasit, quod non posset jam res 
hec immutari, quia jam mercator sedem in Bruggis evaeuisset nec quidquam inibi 
retinuisset, jam redire esse vereeundiosum derisorium2, ymmo et periculum 
corporum et bonorum, ipse mercator fuisset juxta recessum obediens et nil magister 
desuper rescripsisset usque nunc, quando vix 8 dies restarent, et ipse tarnen avizatus 
fuit desuper de communi conveucione tocius Hansze ex tenore recessus etc.

[13 ] Post prandiuin ejusdem diei fuit recitata cedula recessus cum Anglicis 
et tradita Lubicensibus ad deliberandum. Eciam ceteri oratores admoniti et avizati 
ac eciam aldermannus et seeretarius mercatoris Londoniensis, ut cogitarent et adderent 
aliquid etc., et similiter eciam tune lectus recessus noster etc.

[14 ]  Die lune3 convenimus et Lubieenses perstiterunt in suo proposito nolentes 
plus tractare cum Anglicis. Ymmo absentarunt se a nobis, qui postea intravimus 
ad Anglicos desiderantes ab eis sicut prius, ut adhuc vellentc assumere viam oblatam 
per Lubieenses, videlicet ut irent ad articulum dampnorum, qui si componi vel ad 
aliquod medium conduci posset, spes ingens superesset super relaxacione captivorum, 
ymmo eciam et super singulis aliis articulis componendum etc., cum multis persua- 
sionibus, de quibus ego egi verburn etc., et cum longis collacionibus [et]d altercacionibus 
hincinde consumpsissemus tempus in vanum ete. Requisivimus, si domini Anglici 
cogitassent de aliquo modo honesti recessus ete. Ipsi responderunt, se nihil desuper 
cogitasse, sed ita pridie recessum f'uisse, quod nos deberemus eoncipere aliquem 
modum, quem, cum ipsi viderent, vellent supplere et addere etc. nec mediare ete. 
Surreximus et retracti ad partem deliberamus, prout ego habui verbum, quod nos 
Colonienses sicut boni mediatores a nobis ipsis pro ingressu partium ad media 
cogitanda concepissemus aliqua media, que dum leeta erant, subjunxi, quod alii 
domini nec eciam nos adhuc non talia media conclusissemus, sed audita deliberacione 
et voluntate eorum tune vellemus unum cum reliquo ponere ad deliberaeionem 
dominorum, et quidquid ipsi desuper concluderent, ut in illo res resideret etc. Id 
placuit Anglicis et recepta cedula ceperunt deliberaeionem usque ad diem martis etc.